

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E FRACASSO

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso de suas atribuições e considerando as informações constantes na ata da sessão pública, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR OS LOTES 01 ao 02, 04 ao 09 e Declarar fracassado o lote 03 da licitação 0016/2023/MTPAR, processo administrativo nº MTPAR-PRO-2023/00416, o qual tem por objeto "Aquisição de insumos e material de consumo para manutenção da área verde do Parque Novo Mato Grosso, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e em seus anexos."

7HUB
TECNOLOGIA,
COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

CNPJ:
43.751.861/0001-
14

| LOTE 01 | OBJETO | QTDE UND | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | SITUAÇÃO |
|---------|--|----------|----------------|-----------------|-------------------------|
| ITEM 01 | BRITA Nº 1. METRO CÚBICO. | 225 M³ | R\$ 311,10 | R\$ 69.997,50 e | ADJUDICADO e HOMOLOGADO |
| ITEM 02 | CALCÁRIO DOLOMÍTICO, CONTENDO DE 25 A 30% DE ÓXIDO DE CÁLCIO (CAO) E MAIS DE 12% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO (MGO), COM PRNT (PODER 60 RELATIVO DE NEUTRALIZAÇÃO TOTAL) A PARTIR DE 85% | TONELADA | R\$ 255,22 | R\$ 15.313,20 | ADJUDICADO e HOMOLOGADO |

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 85.310,70

7HUB
TECNOLOGIA,
COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

CNPJ:
43.751.861/0001-
14

| LOTE02 | OBJETO | QTDE UND | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | SITUAÇÃO |
|---------|--|----------|----------------|--------------|-------------------------|
| ITEM 01 | SOMBRITE, COM SOMBREAMENTO DE 70%, COR PRETA, ALTURA 4 METROS, COMPRIMENTO 50M | 02 ROLO | R\$ 799,67 | R\$ 1.599,34 | ADJUDICADO e HOMOLOGADO |
| | LONA SEM FUROS E EMENDAS, IMPERMEABILIZANTE E | | | | |

| | | | | | | |
|---------|--|-----|------|--------------|---------------|-------------------------|
| ITEM 02 | RESISTENTE USADA PARA COBERTURA E PROTEÇÃO, COM 20 MEDIDA MÍNIMA 6X4M, 200 MICRAS. | 20 | UND | R\$ 56,44 | R\$ 1.128,80 | ADJUDICADO e HOMOLOGADO |
| ITEM 03 | MARRETA OITAVADA, DE AÇO FORJADO, PEQUENA, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA, 1KG | 07 | UND | R\$ 41,50 | R\$ 290,50 | ADJUDICADO e HOMOLOGADO |
| ITEM 04 | MARTELO TIPO UNHA, DE AÇO FORJADO, 23 MM, CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA. | 10 | UND | R\$ 50,41 | R\$ 504,10 | ADJUDICADO e HOMOLOGADO |
| ITEM 05 | LÂMINA PARA ROÇADEIRA TIPO FACA, (3) TRÊS DENTES, DIAMETRO 300MM, ESPESSURA 3MM, FURO 20MM, CONFECCIONADO EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO | 100 | UND | R\$ 104,57 | R\$ 10.457,00 | ADJUDICADO e HOMOLOGADO |
| ITEM 06 | CORRENTE FECHADA, 33 DENTES PARA MOTOSSERRA, SABRE 16 POLEGADAS (~40CM), PERFIL DEBTE SEMI 20 QUADRADO, CALIBRE 0,050" (1.3MM) | 20 | UND | R\$ 325,00 | R\$ 6.500,00 | ADJUDICADO e HOMOLOGADO |
| ITEM 07 | LIMA REDONDA PARA MOTO SERRA DE 8 X 7/32 POLEGADAS, SEM CABO, FABRICADA EM AÇO CROMO, GROSSA 5,56MM², PACOTE COM 6 UNIDADES. | 10 | PCT | R\$ 43,60 | R\$ 436,00 | ADJUDICADO e HOMOLOGADO |
| ITEM 08 | LIMA CHATA, COM CABO ERGONOMICO, TAMANHO 8 POLEGADAS (203MM), PICADO DUPLO, DUREZA 58-61 HRC. | 20 | UN | R\$ 43,60 | R\$ 872,00 | ADJUDICADO e HOMOLOGADO |
| ITEM 09 | CORDA TRANÇADA EM POLIAMIDA, ALERTA VISUAL EM QUALQUER COR, COR BRANCA, TIPO BOMBEIRO, 12MM, 8 NR18. ROLO DE 200M | 8 | ROLO | R\$ 961,50 | R\$ 7.692,00 | ADJUDICADO e HOMOLOGADO |
| ITEM 10 | FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA, 3MM, PERFIL REDONDO, ROLO COM 100 METROS | 40 | ROLO | R\$ 130,00 | R\$ 5.200,00 | ADJUDICADO e HOMOLOGADO |
| ITEM 11 | TRENA DE FIBRA DE VIDRO - 50M COM CABO, ESCALA IMPRESSA NAS DUAS FACES COM TINTA ESPECIAL PVC, COM NUMEROS INDICATIVOS DE METROS E CENTIMETROS A CADA 10CM: SUBDIVISAO MINIMA: 2MM | 01 | UN | R\$ 180,26 | R\$ 180,26 | ADJUDICADO e HOMOLOGADO |
| ITEM 12 | TELA GALVANIZADA, TIPO ALAMBRADO, LOSANGULAR, FIO 12, MALHA 1 ½", ALTURA 1 METRO. ROLO COM 20 METROS. | 06 | ROLO | R\$ 1.690,00 | R\$ 10.140,00 | ADJUDICADO e HOMOLOGADO |

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 45.000,00

L o t e 03 - Fracassado

| LOTE 03 | OBJETO | QTDE | UND | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | SITUAÇÃO |
|---------|--|------|-------|----------------|-------------|------------|
| ITEM 01 | ADESIVO ESPALHANTE NÃO IÔNICO, FERTILIZANTE MINERAL MISTO COM COBALTO E MOLIBDÊNIO, GALÃO 5 LITROS | 6 | Galão | R\$ xxxx | R\$ xxxx | Fracassado |

VALOR TOTAL R\$ XXXXX
DO LOTE:

Plantium
Distribuidora Ltda
Epp

CNPJ:
09.590.203/0001-
50

| LOTE 04 | OBJETO | QTDE UND | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | SITUAÇÃO |
|---------|--|-----------------|----------------|-----------------|-------------------------|
| ITEM 01 | ADUBO NPK 10+10+10, FARDO COM 50 KG | 450 Fardo | R\$ 153,00 | R\$ 68.850,00 e | ADJUDICADO e HOMOLOGADO |
| ITEM 02 | INSETICIDA CUPINICIDA: REGENT® 800 WG (COMPOSIÇÃO: (RS) -5-AMINO-1-(2,6-DICHLORO-TRIFLUORO-P-TOLYL) TRIFLUOROMETHYLSULFINYLPIRAZOLE-3-CARBONITRILE). GRANULADO FRASCO DE 1KG | -4- 04 Tonelada | R\$ 612,50 | R\$ 2.450,00 | ADJUDICADO e HOMOLOGADO |

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 71.300,00

7HUB
TECNOLOGIA,
COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

CNPJ:
43.751.861/0001-
14

| LOTE 05 | OBJETO | QTDE UND | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | SITUAÇÃO |
|---------|--|----------|----------------|----------------|-------------------------|
| ITEM 01 | ROUNDUP GLIFOSATO - GALÃO 5 LITROS, CLASSE: HERBICIDA, FORMULAÇÃO: CONCENTRADO SOLÚVEL; INGREDIENTE ATIVO E CONCENTRAÇÃO: SAL DE DIAMÔNIO 4 DE GLIFOSATO 577,0 G/L (480 G/L EQUIVALENTE ÁCIDO); MODO DE AÇÃO: INIBIDOR DA EPSPS. | Galão | R\$ 475,00 | R\$ 1.900,00 e | ADJUDICADO e HOMOLOGADO |

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.900,00

EBRAPI
AGRONEGÓCIOS
LTDA

CNPJ:
46.422.275/0001-

| LOTE 06 | OBJETO | QTDE UND | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | SITUAÇÃO |
|----------------------|---|----------|------------------|----------------|--------------------------|
| ITEM 01 | FORMICIDA ISCA GRANULADA PARA FOMIGA: INSETICIDA ISCA A BASE DE FIPRONIL, PACOTE 500 GRAMAS | 100 | pacote R\$ 14,00 | R\$ 1.400,00 e | ADJUDICADO HOMOLOGADO |
| VALOR TOTAL DO LOTE: | | | R\$ | 1.400,00 | |

7HUB
TECNOLOGIA
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

CNPJ:
43.751.861/0001-
14

| LOTE 07 | OBJETO | QTDE UND | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | SITUAÇÃO |
|----------------------|--|----------|----------------|-----------------|--------------------------|
| ITEM 01 | TUBETES PARA VIVEIRO ½", COMPRIMENTO DE 125MM; DIAMETRO SUPERIOR COM 35MM E INFERIOR COM 27MM; VOLUME INTERNO DE SUBSTRATO DE 55CM³; 5000 UNDS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO; COR PRETA; ALTA DURABILIDADE. | 5000 | UND R\$ 4,29 | R\$ 21.450,00 e | ADJUDICADO HOMOLOGADO |
| VALOR TOTAL DO LOTE: | | | R\$ | 21.450,00 | |

7HUB
TECNOLOGIA
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

CNPJ:
43.751.861/0001-
14

| LOTE 08 | OBJETO | QTDE UND | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | SITUAÇÃO |
|---------|--|----------|---------------------|-----------------|--------------------------|
| ITEM 01 | BRITA Nº 1. METRO CÚBICO.. | 75 | M³ R\$ 311,10 | R\$ 23.332,50 e | ADJUDICADO HOMOLOGADO |
| ITEM 02 | CALCÁRIO DOLOMÍTICO, CONTENDO DE 25 A 30% DE ÓXIDO DE CÁLCIO (CAO) E MAIS DE 12% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO (MGO), COM PRNT (PODER 20 RELATIVO DE NEUTRALIZAÇÃO TOTAL) A PARTIR DE 85% | 20 | TONELADA R\$ 255,22 | R\$ 5.104,40 e | ADJUDICADO HOMOLOGADO |

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 28.436,90

7HUB
TECNOLOGIA
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

CNPJ:
43.751.861/0001-
14

| LOTE 09 | OBJETO | QTDE | UND | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | SITUAÇÃO |
|---------|--|------|--------|----------------|---------------|-------------------------|
| ITEM 01 | ADUBO NPK 10+10+10, FARDO COM 50 KG | 150 | Fardo | R\$ 152,00 | R\$ 22.800,00 | ADJUDICADO e HOMOLOGADO |
| ITEM 02 | INSETICIDA CUPINICIDA: REGENT® 800 WG (COMPOSIÇÃO: (RS) -5-AMINO-1-(2,6-DICHLORO-TRIFLUORO-P-TOLYL) TRIFLUOROMETHYLSULFINYLPIRAZOLE-3-CARBONITRILE). GRANULADO FRASCO DE 1KG | -4- | 01 UND | R\$ 700,00 | R\$ 700,00 | ADJUDICADO e HOMOLOGADO |

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 23.500,00

Cuiabá, 13 de julho de 2023

WENER SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 016d8edd

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar